

## Dilimizin tekâmüü

Son zamanlarda Halk Fırkası grup hey'eti içtimalarında en ziyade hararetle münakaşa edilen meselelerden biri de Maarif meselesidir. Bu meyanda memlekette okuyup yazmanın tamami için alınacak tedbirler ve dilimizin bu gayeye en ziyade müfit olabileceği şekilde tesbiti meselesinden de bahsedilmektedir.

Harf inkrâbından beri dil encümeninin mesaisini teksif ettiği lügatın şimdiki kadar alınan neticelere göre iki hedefi olduğu anlaşılıyor: Mevcut kelimeleri ve manalarını tespit etmek, yeniden dile almak kelimeleri tayin etmek.

Birinci kısım bir zaman meselesidir. Burada yalnız yazı lisanında kullanılan ve konuşma dilinde Türkçe mukabilleri bulunan Arap ve Acem kelimelerinin artık yabancı sayılarak lügata idhal edilmemesi meselesi vardır. Bu da hemen hemen bütün fikirlerin birleştiği bir esastır.

İkinci cihete gelince; en ziyade zihinleri şaşırtan ve lügat mesaisini tehliye uğratan nokta budur. Mevcut Türkçe kelimelerle ifade edilemeyen fikirler için üç türlü mukabil aranabilir: dilimize girmiş Arap veya Acem kelimeleri ifade etmek, Fransızcadan veya her hangi bir Avrupa dilinden kelime alıp kullanmak, Türk cezirlerinden yeni kelime yapmak.

Dil encümeninin, bunların en müşkül olan sonucuna temayül göstermekte olduğu şiddetli. Bir millet için bütün kelimeleri ve bütün istihlaları kendi öz malı olan tam ve mükemmel bir dile sahip olmak vaktâ pek parlak bir hayaldir. Fakat Avrupa dillerinden hiç biri bile, bunca asırlık tekâmülünden sonra dahi, bu hayale erişememiştir.

Lisan meselesinde itiyadın da büyük bir tesiri vardır. Halkın alışmadığı ve kullanmadığı bir kelime lügat kitabında uyuk layıp kalmaya mahkumdur.

Fikrimizce bu iki iş ayrı ayrı takip edilse netice hem daha kolay, hem de daha çabuk elde edilebilir. Bu halde lügat ister Türkçeden, ister Arap, Acem, Rum, Fransız, İngiliz v.s. gibi başka dillerden gelmiş, fakat bugünkü umumî lisanımızda kullanılmakta bulunmuş kelime lerden terekküp eder. Yeniden dile alınması düşünülen kelimelere gelince; bunlar ayrı bir kitapla halka ve muharrirlere teklif ve tavsiye edilir. Bu gibi kelimeler zamanla ve muharrirler tarafından kullanıla kullanıla umumî kabule mazhar olursa lügatın ileriki tablolarında zikrolunarak lisanın has malı olur.

İşte Gazi Hazretlerinin bu defa Ankara'da ayrılırken, dilimizin tekâmülüne ait olarak irat buyurdıkları vecize, bu yolun takibi sayesinde, en kolay ve en süratli olarak tatbik edilmiş olabilir kanaatindeyiz.

Ahmet ŞOKRU

## Leh hariciye nazırı

PARIS, 28 A.A. — M. Zanaleski, Paristen hareketi esasına dayalı beyanatında Cenevre müzakerelerinde elde edilen neticelerden, bilhassa yukarı Silez ya'da intihabate münasibetle cıkan hâdiselere müteallik tesvi-

## KARAR Harp divanı maznunlar hakkındaki ilk büyük ve tarihî hükmü dün verdi

Gazi Hz. Türk halkına vaziyeti bütün açıklığı ve sadeliğiyle ifade eden çok mühim bir nutuk irad ettiler..

Memleketin umumî vaziyetine göre tebellür eden ihtiyaçların hepsinin birden ve sühuletle temini mümkün olamayacağına kanaat etmek lâzımdır..

C. H. F. nin maksadı gün kazanmak değildir. Onun sözü herkesin hoşuna gidecek sözler değil, daima, milleti yükseltecek hakikatlar olacaktır.

## Gazi diyor ki :

"Hedefimize doğru yürürken isabetli olduğumuza ve en nihayet muvaffakiyetle hedefe vâsıl olacağımıza itimadımız okadar kuvvetlidir ki şunun ve bunun muteriz olması bizi asla müteessir etmez.. "

Bütün beşeriyete ziraat ve san'ati ilk öğreten Türk milleti, gene bu mürebbiliğindeki asil ve azimkâr hüviyyetin sevkiledir ki behemehal iktisadî inkişafında da muvaffakiyetini temin edecektir..

İzmir, 28 (A.A.) — Reiscümhur Hazretleri, dün gece saat 21 de Cümhuriyet Halk Fırkası vilâyet kongresi'nin Türkocagındaki içtımamı teşrif etmişlerdir. Kongreye riyaset eden İzmir meb'usu Vâsif Bey, celseyi açtıktan sonra

Kongre namına Reiscümhur Hazretlerini selâmlamış, fırkanın banisine ve memleketin halâskârına yüksek huzurlarla içtımamı teşrif eddikleri gerefenden kongre âzasının minnet ve tazimlerini arz etmişlerdir.

Celsede, Bergama, Kemal Paşa, Tiri, Bayındır kaza kongrelerinin raporları okunuyor ve mürahasıllar tarafından raporlar üzerinde mülahazalar dermeyan olunuyordu.

Reiscümhur Hazretleri, saat bir buçuğa kadar bu müzakereyi büyük bir alaka ile dinlemişler ve atideki nutku irat buyurmuşlardır:

## O halde mesele yok!

Naşide Hanımın seyahati de, geldikten sonra hocalığı da temin edilmiş!

Kraliçenin annesi Muzaffer Hanım muzafferane bir eda ile neler söylüyor?

Güzellik kraliçesi Naşide hanım bugünkü ekspresle Parise hareket edecektir. Naşide hanım dün akşam saat yirmi bire kadar terzilerini dolaşarak tuvaletlerle meşgul olmuştur.

Kraliçenin validesi Muzaffer hanım dün şunları söylemiştir: — Artık ortada endişe edilecek birşey kalmamıştır.

Kızım Naşide yarın bugün Avrupa'ya gidecek ve kendisinden tazminat alınmayacaktır.

Çünkü Avrupadan döndükten sonra tekrar seve seve muallimlik vazifesine avdet edecektir. Bu mesele halledilmiştir. Zaten Naşide muallimliği çok sevdiği için bu vazifeden ayrılmak istemiyor.

Güzellik müsabakası işleri bitince pek uzak bir yere olmak şartıyla kendisine tevdi edilecek hocalığı kabul edecektir. Hatta eski vazifesi verilirse daha memnun olacaktır.

Kızım nısanlık değildir ve ne zaman idivağ edeceği belli değildir. Bu kismete bağlıdır. Fakat her halde bir cenebi ile karşılaşmaz.

## İLK SÖZ..

"— Umumî reisi olmakla mübahi bulunduğum Cümhuriyet Halk Fırkasının İzmir vilâyeti ve kazalarında mu rahhasları huzurunda bulunmaktan fevkalâde memnun ve mütehasşisim. Huzuru âlinize çıktığım zaman namnıza ve bittabi temsil ettiğiniz halk namına Reis Beyefendi, hakkındaki hissiyatınızı ifade etti. Bu hissiyattan dolayı sureti mahsusada teşekkür ederim. Burada okunan raporları ve söylenen sözleri fevkalâde alaka ile dinledim. Fevkalâde istifadeli buldum. Görülüyor ki, halkın her türlü dertlerini düşünün ve tedbirler arayan kıymetli âzaya malikiz. Her şeyden bahsettiniz. Ziraatten, san'atten, ticaretten, maarıftan bahsettiniz. İktisadiyatın bütün şubeleri hakkında çok güzel mülahazalar sami oldum. Ve bütün bunlar halkın efkâr ve hissiyatına yakından alakadar olan,

ona lâyük olduğu chemmiyeti atfedilen hükümeti Cümhuriyet tarafından tamamilen nazarı itibare alınacak ve icabatına tamamile tevessül olunacaktır. Şüphesiz hükümetin istinat ettiği fırkamızın müdürleri de bunların tahakkuku için her türlü takibat ve teşebbüsata bulunacaklardır.

Fakat bir nokta üzerinde umunun nazarı dikkatini celbetmek isterim. Her hangi bir kazanım ihtiyacı izale olunurken diğer kaza muahhasları görüldü ki, serdolanın talepler yalnız kendi kazalarına ait değildir. Bu ihtiyaçlar birbirine müşâbih ve mümasil olarak her kaza ve her vilâyet muahhasları tarafından zikrolunmaktadır. Yalnız bir köy bir kaza bir vilâyet muahhasları tarafından bu dertlerin sür'atle hallolunabileceği zehabı hasıl olur.

(Devamı beşinci sahifede)

## Meğer kimler miş!?

Hoca Esadın müritleri ve Erenköy köşkünün müdavimleri..

## Listeyi okuyunuz..

Ankara, 28 (Telefonla) — Şeyh Esat Ef. Menemen divanı harbinde müdafaasını serdederken " Beni çapulculardan değil, fakat yüksek sınıflara mensup müritlerimden sorunuz! ", demiştir.

Esat Ef. nin Erenköyündeki köşküne daimi surette gelenler tesbit edilmiştir.

Bunları bildiriyorum: Anadolu kavagı imamı Hacı Mu hiddin Mustafa, Üsküdar mektebi muallimlerinden Hafız Ömer, lokantacı Abdullah, Suadiye camii civarında evkaf müteakillerinden Tahsin, Vahdeddinin üçüncü karısı Nimet H., " Halen Darendeli Mevlüt Ef. nin nikâhı altındadır.. ", Aksaray hatibi Hafız İdris, Erenköyünde mukim Çukur han sahibi Yusuf, Yozyatağı imamı Nuri, Hafız Hayri, Yenicami hatibi ve Süleymaniye hafızı Kütübü Ef., Gala ta müftüsü Recep, Hoca Ahmet, "Eski Erenköy istasyonunda tuhafiyeci.. ", Hafız Ata, Belediye sicil kaleminde, Beşiktaşta Mahmut Muhtar paşanın kâhyası Galip Ef., Evkaf memurlarından Hacı Nuri Ef. "Şeyh Esadın Beşiktaş halifesi.. ", Haydar Paşa şimendiferinde binbaşı Hasan Ef., ve kardeşi Behice H., Erenköyünde Mecdipaşa ko nağında Hoca Rıza Ef. " Halen Konyada imam, Haydar Paşada bilet memuru Kürt Reşit Ef., Eski şehir şef dö treni Murat Ef., Haydar Paşada şef dö treni Eskişehirli Hasan Ef., Şeyh Esadın komşularından Galip B. Reji muhasebecisi Hüseyin Kâzım Ef. Reji muhasebecisi Ahmet Ef. nin arkadaşı Faik Efendi.

## İlk kar

Fatin Bey endişeye mahal yok diyor

Bir müddet devam eden soğuklardan sonra, evvelki akşam, şehrin ba



zı mntakalarına serpiştiren kar, dün sabah, bütün şehirde yağmağa başlamış ve fasillarla akşama kadar devam etmiştir.

Birdenbire soğuyan havalar, yüzünü gösteren kar, kara kıymı artık İstanbulda geldiğine hiç şüphe bırakmayor.

Kışın geç bile kaldığını düşünmeyenler hemen endişeye düştüler: — Bu sene kış şiddetli olacak! — Hayır.. Endişeye mahal yok. Bu hususta söz söylemeğe en fazla salâhiyet sahibi olan Kandilli rasat hanesi müdürü Fatin B. de endişeye kat'iyen mahal olmadığı kanaatinde dir.

İşte Fatin Beyin söyledikleri: — Bu sene kış tabii geçmekte dir. Son günlerde gördüğümüz soğuklar, Balkanlarda hüküm süren şiddetli fırtınaların burada da tesirini göstermesinden mütevellittir.

Soğuklar, memleketimizde hafif geçecek, bundan fazla soğuk olmayacaktır.

Karın bir kaç gün devam etmesi muhtemel olmakla beraber yarı havanın daha iyileşmesi de beklenebilir.

## ROMANYADA KURT SÜRÜLERİ

Bükreş, 27 (Hususî) — Fasilsız kar fırtınaları hüküm sürüyor. Fırtına bilhassa Besarabya ve Doburçada şiddetlidir. Bir çok köylerin dünya ile alâkalı kesilmiştir. Kırlarda sürü halinde kurtlar dolaşyor.

## Karar derhal telğrafla Başvekâlete bildirildi

105 maznunun 27 si beraet etti. Geri kalan 78 maznundan bir kısmı idama, diğerleri hapse mahkûm oldular

Idam hükümleri meclisin pazartesi celsesinde hey'eti umumiyyeye arz olunacaktır

ANKARA (Geceyarısı) — Haber aldığımız Menemen askeri mahkemesi bugün birinci büyük kararı vermiştir.

Bu karar mucibince beraet kazananlardan maada geriye kalan 78 maznundan bir kısmı idama ve diğerleri cürümlerinin derecesine göre 24, 15 sene ve daha hafif cezalara mahkûm edilmişlerdir.

Kararın bir hulâsası bugün telğrafla Başvekâlete bildirilmiştir. Kararın metni ise posta ile gelmektedir. Pazartesi gününe kadar kararın metni buraya vâsıl olabileceğine göre Meclisin pazartesi celsesinden evvel idam hükümleri Adliye Encümeninde müzakere edilmiş olacak ve o günkü içtimada hey'eti umumiyyenin tasdikine arz edilebilecektir.

İzmir, 28 ( Milliyet ) — Divanı harp bu sabah saat 11 de bir kısım maznunlar hakkında daha beraet kararı verdi.

Maznunlar 27 kişi idi. Maznun mevkisinde, endişe içerisinde divanı harbin kararını bekleyordular.

Saat 11,10 da divanı harp heyeti makamına geldiler. Samiin arasında Fahreddin Paşa görüldü.

Reis söze bşladı: — Sizin diğer maznunlarla birlikte icra kılınan muhakemeniz netice-



Maznunlar hakkındaki kararı teblig eden divanıharbi örfi reisi Mustafa Paşa

sinde, Menemen faciasile ve gerek bu vak'ayı meydana getiren nakş bendi tarikatına mensup bazı kimselerle ve bu tarikatın inkişaf eden irtica tecelliyatı bir gına alâkanız görülmüdüğünden heyetimizce beraetin size karar verilmiştir. Bu münasebetle size beyan ederim ki, bu muazzez ve tam ve milletin refahı saadetine engel olmak ve kendi aleyhine ufak bir hareket göstermek isteyenlere karış hükümet şiddetle hareket eder, ve

(Devamı 5 inci sahifede)

## İdarei örfiye bir ay daha temdit ediliyor

ANKARA, 28 (A.A.) — Menemen kazasile Manisa ve Balıkesir merkez kazalarında bir ay müddetle 1 kânunusani tarihinde ilân edilen idarei örfiyyenin bir ay daha temdine dair icra vekilleri hey'etinin 28 - 1 - 931 tarihli kararı Büyük Millet Meclisinin tasdikine arz edilmiştir.

## FIKRA

Fahri RIFKI

## TOPAZ

Topaz son zamanların en çok rağbet kazanan bir piyesidir.

Pariste aylardan beri her gece oynanmaktadır. İçinde hiç aşk entrikası olmayan bu eserin her kesi bu kadar meraklandırmasına sebep, kazanççı politika adamlarını hicvetmiş olmasıdır. Topaz, kalbi temiz, sert ahlâklî bir adam bile bu yaman tesat ve rüşvet havasının nasıl azdırıldığını gösterir.

"Illustration", piyesi daha gençlerde neşretti. Baştaki tenkitt e serin her dile tercime olunduğundan ve her sahnede oynandığından bahseden muharrir, "Çinceden ve Türkçeden gayri..", Diyor. Halbuki Darülbeydayı Topaz'ı oynamıştır.

Türkiye ve Çin, muharririn kafasında bu iki memleket boyaları ve çizgileri birbirinden ayırt edilmeyecek kadar iç içe girmiş, en geri insanlık örneğidir. Uyanık bir Çinli bile bugün kü Türkiyeyi "Illustration" muharririnden daha iyi bilir.

Hudutlarının ötesini görmek te Fransızlar en gecikmiş milletlerdir. Türkiye'de belki en çok Fransızca okunur, fakat en az Fransızcadan öğrenilir. Kendimizi tanıtmamaktan üzüldür, dururuz. Fakat iyi coğrafya biliminin taydalı bir şey olduğunu

anlamamakta bu kadar ısrar eden bir millete karşı ne yapılabılır?

Amerikan anlayışı Türkiye'ye karşı sekiz senede tersine dönecek kadar değişti. Asırlardan beri bizimle tanışlık eden Fransa ise henüz Sultan Selim.

(Devamı 5 inci sahifede)

## İşin içyüzü

Intelligence Service'in Şeyh Esat'la alakadar olduğu da söyleniyor Gazeteler



— Bu iş te olmadı; acaba şimdiki ne kıyafete girmeli..

## Taşnaklar - Hoybun! A.H.

## Taşnak ve Kürt bozuntularının ercufeleri

Bu hainler ötede beride yalan şayialar çıkarıp duruyorlar

Akibetlerinden korkmağa başlamış olan Taşnak ve Kürt bozuntuları bütün kuvvetlerini propagandaya vermişler ve eski teşvikçilerine yardımlarıyla bu günkü vaziyeti örtmek için gene ötede beride teşkilât yapmağa başlamışlardır.

Hemen bütün Avrupa ve Amerika gazetelerinde aynı ibarelerle şu haberler okunuyor:

1 — Ağrı hareketi bitmiş değildir. İlkbaharda daha kuvvetli olarak başlayacaktır.

2 — İhsan Nuri "Paşa", Türkleri takliden hudut gerisindeki aşiretlerden teşkilât yapmaktadır.

3 — Kânunuevvel içinde 300 kişilik bir kuvvet İrandan gelecek Türk hududunu geçmiş ve Kürlerle çarpışmıştır.

4 — Ağrıda Türkler 50,000 elefat vermiş, buna mukabil 500 Kürt köyünü yakmışlardır.

Bu propagandaların ecnebi servisleri tarafından tertip edilmişine şüphe yoktur. Fakat bazı pek acemi ajanlar elinden çıktığı için yazılar adeta propaganda diye bağırtıyor ve işin yüzünü bilenleri kahkahalar güldürüyor.

Okuyucular eğlendirmek için bunlardan birini aynen nakdetelim:

"Espirini", isimdeki Yunan gazetesi:

"Mustafa Kemale rahat yoktur, Kürtler kıyam edecekler.", Başlığı altında yazıyor:

Kürdistan'da dolaşmış olan "Lui Veron", isimdeki Fransız muhabiri diyor ki:

Kürtler Araratı tahkim ediyorlar. Mayıs'ta tekrar harekâta başlayacaklar. Şimdiki sükkûnet oralarında 4-5 metro boyunda si kardan ileri gelmektedir. (1) umandasındaki Kürt müfrezeleri Urfayı basarak kırka kumanları Suphi (2) Paşa ile maiye-

(1) — Bu isimde bir miralâyê Kürtlerde, ne de Ermenilerle yoktur.

(2) Suphi Paşa şimdi Anka adadır. Bir sene evvel Urfada bulunmuşsa da Ağrı hareketiyle evvel infikâk etmiştir.

## Macaristan terki teslimat projesinin aleyhinde.

Peşte, 27 (A.A.) — Kont Apponyi mecliste ihzarî terki teslimat komisyonu tarafından tamin olunur muahade projesihakında söylediği nutukta bu muhede poredesine karşı derhal ir vaziyet almak zaruretini emmiyetle kaydeylemiştir.

Kont Apponyi muahadenin heyeti umumiyesini tenkit etmekstedini fakat 53 maddesinin, ayanı dikkat olduğunu söylemiş ve demiştir ki: "Bu madde muahedenin âkit devletlerin elyevm kabul etmiş bulunmaları karadeniz tahdidî teslimat şartlarına şamil olmadığını otuzamındır. Binaenaleyh muahedeler terki teslimatı kabul eden devlet için bu meyanla Macaristan için Statoko muafaza edilecek demektir. Haluki diğer devlet ordularını isedikleri gibi hattâ müzakereerden sonra teslim edebilecekler ve Macarlar, İspanyollarla ay ve okla çarpışmak mecburiyetinde Amerika yerlilerinin vaziyetine düşeceklerdir. Macaristan her türlü harp fikrinden uzaktır. Fakat bir devletin hayatıyeti her hangi bir tecavüze karşı silâhlı olmakla kaimdir.

Emmiyeti Akvam tesis eden devletler mağlûplara karşı umumi terki teslimattan sonra da müstesna vaziyetlerini muhafaza etmek isteyolar şa bunu minaka dercetmelidirler. Binaenaleyh yalnız adalet değil, birçok hukuka istinaden de terki teslimat esnasında bize emniyet-

timiz için asgarî teslimatın verilmesini talep edecek mevkiideyiz."

Kont Apponyi Cemiyeti akvam müessesesine bir çok kusurlarına rağmen taraftar olmakla beraber bu ahkâm ile rencide edilen milletlerin mezkûr müessesede daha ziyade kalmalarını ne dereceye kadar doğru olabileceğini sormuştur.

Hariciye nazırı Kont Garolvi derhal kürsiye çıkarak mezkûr projenin Macaristan için gayri kabili kabul olduğunu Macaristana sulh muahadenesinin cebren imza ettirildiğini ve Macaristanın mağlûplerden sonra galiplerin de silâhlarını terkedeceklerini zanneylediğini hemmiyetle kaydeyledikten sonra demiştir ki:

"12 senedenberi devletler iki yü ayrılmış bulunuyorlar: Galipler, mağlûpler. Bu sulh fikri ne ve devletlerin hâkimiyetine muhaliftir ve ahenkter teşriki mesaiye mâni olmaktadır. Macaristan muahedelerin ihdas ettiği, bir taraftan terki teslimatı idame edecek olan bir mukaveleye kabul edemez.

Bu nutuk mecliste şiddetli alkışlarla karşılanmıştır.

**Yugoslav kralı**

ZAGREP, 28 A.A. — Kral ve kraliçe bugün şehri gezmiş ve gezinti esnasında kendilerini tesadüfen tanyanlarla habishallerde bulunmuşlardır.

## HÂRİCİ HABERLER..

## Hindistanda mücadele bitti mi? Millicilerin reisi Gandhi kayıt ve şartsız olarak böyle bir şeyi kabul etmeyeceğini söylemektedir..

## Tahliye Bütün mevkuflar bırakılmalı..



Gandhi

Hindistan meselesi yeni bir safhaya girdi. Son bir senden beri Hindistanda muhtelif vesilelerle bahsedildi. Geçen 930 senesi girenken Hint millî kongresi mesaisine nihayet veriyor ve içtima edilen yerdeki bir direğin üzerine millî istiklâl bayrağı çekilmiştir. O zamandan beri neler oldu? Belli başlı vekayiyi hatırlıyoruz: İlkbaharda Gandhi Hindistanın cenubuna doğru yürüye yürüye gelmiş, sahile i-nince etrafındakilere işari bir hareketle deniz suyundan tuz istihsal etmelerini anlatmıştır. Deniz suyundan tuz demek, Hindistanda Gandhi ile bütün millicilerin gayri meşru îlan ettikleri İngiliz hükümetinin zaman zaman beri aldığı tuz inhisar resmini vermemek için ehalinin deniz suyunu tebhîr ettirecek çıkaracakları tuzu yemelerini telkin etmekte. Hükümet inhisarın sattığı tuzu alamamakla başlayarak hükümete hiç bir vergi vermemek şekline varacak olan bu "silâhsız isyan" Hindistan, büsbütün İngiliz hakimiyetinden kurtarmağı istihfat ediyordu. Bittabi bu gayenin böyle vesaitle istihsalî imkân olup olmadığını burada tetkik edecek değiliz. Silâhsız mukavemet hareketi hükümet kuvvetlerinin millicilere karşı şiddetle hareketini, binlerce ve binlerce kişilerin muhtelif suretlerle hapsini intaç etti. Basta millîci reis Gandhi olduğu halde...

Maamafih Hindistan valisi Lord Irwin Gandhiyi hapse koyduktan sonra Hindistan meselesini hallederek ortalığı yatıştırmak istiyordu. Hindistanda millicilere muhalif olanlar az değildir. Hattâ millî hareket önyak olanlar bir ekalliyetten ibarettir. Geride kalan kitlerin millicilere muhalefetinden ve yahut memleket işlerine karşı lâkayt ve hareketsiz durmalarından istifade edilmek suretlemillî mukavemet hareketinin şümullü ve fil neticelerinin önüne geçilmek istenmiştir.

Londrada toplanan konferansa millicilerden başka muhtelif din ve mezhepte bir hayli Hint murahhas geldi. Bunlar İngiltereye sadakatlerini her vesile ile tekrar etmişlerdir.

Konferansın Hindistan için asıl nüfuz ve kuvveti İngilizlere bırakmak suretyle dahilî muhtariyeti haiz müttehit hükümetin şeklini tesbit eden kararî milliciler için hiç bir kıymete malik değildir.

Konferans İngiltere kralı ve Hindistan imparatoruna sadakati teyit ederek dağıldıktan sonra Hindistanda da müllâyim bir siyaset takip etmek cihetine girdiğini görüyoruz. Aylardan beri hapse yatan binlerce kişi vardır. Bunların bir kısmı tahliye edildi. Gandhi bütün siyasi mevkuflar bırakılmadıkça ken-

## Moskova mektupları

## Rusyadaki Amerika tebaası

Moskova, 20 — Rusyada bulunan Amerika tebaasına ait işler Rusyadaki Türk mekama-tınca görülecektir. Bu karar ve haber daha evvel telgraf haberi olarak bildirilmiştir. Amerika mekamatı resmîyesi Türkiye ve Rusya hükümetlerini istinzaç etmiş ve muvafakatlerini alarak buna karar vermiştir. Rusyadaki Amerika tebaasına taallük eden resmî muamelât Türk konsolosları tarafından ifa edilecektir. Amerikaya gönderilecek her türlü vesaik ister resmî mekama-ta, ister hususî ehsasa gönderilmiş olsun, Rusyadaki Türk memurlarınca evvelbevel kayıt ve tesçil edilmiş, bu suretle kanunî mahiyet almış olacaktır.

Amerika ile Rusya arasında münasebat teessüs etmediği cihetle Rusyaya gelen Amerika tebaasının muamelâtında müşkilât çıkıyordu. Şimdi bu son karar sayesinde artık bu müşkilâta mahal kalmıyacaktır.

Amerika hükümeti hariçte aktedilmiş her türlü mukaveleyi, tanzim edilmiş her türlü vesaiki tanyabilmek için bunların mutlaka hariçteki Amerika konsolosları tarafından görülmüş olmalarını istiyor. Halbuki Rusyada Amerikanın böyle resmî memurları yoktur. İşte müşkilât buradan çıkıyordu. Bu yüzden bir çok vesaik ve evrak sahipleri uzun zamandanberi müşkilâta maruz kalmıştı. İki memleket arasındaki iktisadî münasebatın bu yüzden oğradığı sekterleri ise izaha hacet yoktur.

Şimdiden sonra böyle olmayacaktır. Rusyada bulunan Amerika tebaası Türk konsoloslarına müracaatla lâzım gelen vesaiki tanzim ettirdikten sonra işlerini kolaylaştırmış olacaktır. Alâkadarlara Türk mekamatı tarafından her türlü tesihlat gösterileceğine hiç şüphe yoktur. Moskova, Odesa, Tiflis, Bakû Erivan ve Leninkan şehirlerindeki Türk konsoloslukları tarafından ifa edilecek bu vezaif sayesinde Amerika ve Rusya arasında iktisadî münasebat çok müstefit olacaktır.

disinin hapisaneden çıkmıyacağını söylüyordu. Gandhi yeni beyanatında mücadeleden vazgeçmek için şartlar koyuyor. Her halde Hindistan meselesi halledilmiş değildir.

BOMBAY, 28 A.A. — Röyter ajansının bir muhabirine beyanatta bulunan Gandhi, silâhsız itaatsizlik hareketini terketmeğe ancak bu hareketi yapmış olan kongre icra komitesinin karar verebileceğini söylemiştir. Bütün siyasi mahpuslar tahliye edilmeyeceği mezkûr komitenin mücadeleyi tatil hususunu tetkik etmesi gayri mümkün değilse de müşküldür. Biz, tuz imal etmek ecnebi içkilerinin ve kumaşların satışına mâni olmak ve bunlara karşı boykot yapmak hakkımızdan vazgeçemeyiz. Gandhi, ilâveten demiştir ki:

— Hükümet bunları kabul etse de mücadeleleri terki, programın diğer noktalarının kabulüne bağlıdır."

BOMBAY, 28 A.A. — Maidan'da bir takım musademeler olmuş ve birçok kişi yaranalmıştır. Fakat izdihamdan dolayı mumaileyh nutkunu söyleyememiştir. Bunun üzerine içtima dağılmış 30 kişi hastaneye kaldırılmış bir kadın ölmüştür. Refakatinde Nasyonalist liderlerin den bir çoldarı bulunan Gandhi akşam Allahabada müteveccihen hareket etmiştir.

## İspanyada Talebe grevi büyüdü..

MADRİD, 28 A.A. — Talebe grevi vilâyetlerdeki bir çok Darülfünunlara sirayet etmiştir. Saragos'taki memurini askeriye nümayişlere mâni olmak için tedbirler almışlardır. Valolift Darülfünun emini, kargaşalıklar çıkması olan Darülfünunu kapatmıştır.

SARAGOS, 28 A.A. — Darülfünun federasyonuna mensup talebe ile katolik talebe arasında müsademe olmuştur. Katolik talebe, gözyaşı döktürücü gazlı bombalar atmışlar bunun üzerine iki taraf dağılmıştır. Granata darülfünunu talebesi, Nasyonalist cemiyetine mensup İspanyol lejyonlarını taşta tutmuşlardır. Madrid'te vukubulan kargaşalıklar dolayısıyla polis tarafından fevkalâde tedbirler itihaz edilmiştir.

## Yunanistanda herkes hasta..

ATİNA, 28 A.A. — Grip, tehditkâr bir şekil alırdından hükümet bütün mektepleri kapatmağa ve on gün müddetle sinemaları, tiyatroları, muzik-holları keza kapatmağa ve umumî içtimaları menetmeğe karar vermiştir. 4 nazır gripten muzırtıptır. M. Venizelosun sıhhati yerindedir.

## Kaybolanlar

TORİNO, 28 A.A. — Bir İtalyan kolu, cumartısından berikendilerinden haber alınamayan bir bölük Alp avcı askerini aramaktadır. İmdada gitmekte olan bu koldan üç kişinin cesedi bulunmuştur. Bunlardan birisi yüzbaşdır. Avcı askerlerinin akıbeti meçhuldür. Bunların dağın yüksekliklerinde Fransız arazisine itlica etmiş oldukları zannediliyor.

## M. Poincaré

PARİS, 27 A.A. — M. Poincaré'nin vaziyeti sıhhiyesi hakkındaki telâşlı haberlere rağmen mumaileyh'in ahvali sıhhiyesi memnuniyet bahs olmakta berdevamdır.

## İngiliz parlâmentosunda

LONDRA, 28 A.A. — Başvekîl, mensucat sanayii patron ve amelesi murahhasların Lan cashire pamuk sanayii ihtilâfına nihayet vermek maksadile girişilecek müzakereata esas bulmak üzere 29 K. sanide içtima davet etmiştir.

Avam kamarası, sanayi ve ticaret ihtilâflarına müteallik kanununa tadil eden kanun lâihyasını ikinci defa olarak okumak suretyle tekrar müzakereye başlamıştır. Liberal fırkası reislerinden Sir Gohn Simon, proje aleyhinde bulunmuş ve bunun umumî greve meşruiyet vermediği istihfad eylediğini söylemiştir. M. Baldwin, lâihyanın reddi için bir takrir vermiştir. Yarımsaat 23 te reye müracaat edilmiştir. Hükümetin ufak bir ekseriyet kazanacağı zannolunuyordu.

LONDRA, 28 A.A. — 19 K. Sanide işsizlerin miktarı 2 milyon 608 bin 406 kişiye balığ bulunuyordu. Şu hale göre, geçen haftaya nazaran, 27 bin 762 kişî noksandır.

LONDRA, 28 A.A. — M. Macdonald, kendisini ziyaret eden bir hey'ete hükümetin Şina yder kupası tayyare müsabakasına resmen iştirak etmemek hususundaki kararını yeniden tetkik etmeğe amade bulunduğunu ve bu husus hakkında 29 K. Sanide Avam kamarasında beyanatta bulunacağı söylemiştir.

## Son Haberler

## Gazi Hazretleri dü İzmirde konaklarında meşgul oldular

Büyük reis İzmirde kaldığı müddet zarfında iktisadî müesseseler ziyarat edecekler

İzmir 28 (Milliyet) — Gazi Hazretlerinin İzmirde ne kadar kalacakları belli değildir. Refakatlerindeki müfettişler, mensup oldukları vekâletlerin daire müdürlerine birer sual cetveli verdiler. Daire müdürleri bunları dolduracaklardır.

Gazi Hz. bugün konaklarından hiç bir tarafa çıkmamışlar, dairelerinde meşgul olmuştur.

Gazi Hazretlerinin İzmirde ziyaretecekleri müesseseler arasında İş Bankası, Ticaret Odası vardır.

İzmir 28 (Milliyet) — Ticaret Odası, İzmir iktisadî müesseseler arasında üç kalem ihraç emtiasına ait bir grafik hazırlamıştır. Gazi Hazretlerine takdim edecektir.

## Paris itilâfnamesinde yanlışlık olduğunu iddia eden adam meydanda yok!

ANKARA, 28 (Telefon) — Paris itilâfnamesinde devlet aleyhinde yetmiş milyon liralık bir rakkam yanlışlığı olduğu hakkındaki haber maliye vekâleti mahafilinde tebeşümle karşılammıştır. Bu haber şöyle çıkmıştır:

Bundan bir müddet evvel Ankara'da ve ticaret âlemine mensup bir zat maliyeye müracaat ederek itilâfnamede böyle bir yanlışlığın bulunduğunu söylemiş ve bunu isbata hazır olduğunu bildirmekle beraber bu hatmeti için yüzde bir nisbetinde bir de nakdî mükâfat talep etmiştir.

Hizmeti tebeyyün ederse böyle bir mükâfat vermenin esasen usulden olduğu kendisine cevaben bildirilmiş, fakat hatırlar geçtiği halde, ihbarda bulunan zat maliyenin semtine uğramıştır.

## Terkos şirketinde sıhhat vekâletinin mümessili yok

ANKARA, 28 A.A. — Bazı gazetelerde terkos şirketi nezdinde suların tahliine memur olmak üzere sıhhat vekâletinin bir mümessilinin bulunduğundan bahsedilmektedir. Sıhhat vekâleti tarafından bu şirket nezdinde memur edilmiş kimse yoktur. Geçen sene suların fenî mürakabesini temin etmek üzere behemehal bir mutahassısın şirket tarafından istihfadı vekâletçe talep edilmiş üzere Salih Bey isiminde bir zatın tayini ile vekâletçe ihtisas vekâletleri görüldükçe cevabı muvafık kat verilmiştir. Vekâlete hiç bir münasebeti olmayan ve Terkos şirketinde maaşlı bir memur olan bu zatın kendisine sıhhat vekâleti mümessili sıfatını vermesi temamille gayri varittir.

## Şeyh Esat ağır hasta

İzmir, 28 (Milliyet) — Şeyh Esat ziyade hastadır. Tedavi ediliyor. Oğlu hafız Ali İstanbulla yazdığı mektupta sıhhatlerinin iyi olduğundan bahsediyor ve bir kaç adres göstererek buradaki alacaklarını almmasını bildirilmektedir.

## Mürtecilerden biri hastahane de öldü

İzmir, 28 (Milliyet) — İrtica maznunlarından Menemenli Kerim oğlu Mustafa yatığı İzmir memleket hastahanesinde öldü.

## Ankara hukukçuları

ANKARA, 28 (Telefon) — Ankara'da bulunan hukukçular bir cemiyet teşkiline teşebbüs etmişler ve bugün Türkocağın da ilk içtimalarını aktedmişlerdir.

## Sanayi mekteplerini islah için

ANKARA, 28 (Telefon) — Maarif vekâleti sanayi mekteplerini islah için Almanyadan mühendis Alfred Yuğ isiminde bir mütehassis getirtmişti. M. Alfred Ankara'da işe başlamıştır.

## Dahiliye teşkilâtı

ANKARA 28 (Telefon) — Dahiliye vekâletince teşkilât mülkîyemiz hakkında bir proje hazırlanmaktadır. Aldırım malûmata göre proje ikmal edilmiştir.

Bilhassa bütün nahiyelerin tam teşekküllü olması şark ve garpta bazı küçük vilâyetlerin lâgvedilerek diğerlerine rapta kaymakamların tezyidi bu meydana dandır.

ANKARA 28 — Dahiliye vekâleti vilâyetlerin hüsnü idareleri hakkındaki kanun lâihyasını hazırlamış ve Başvekâlete göndermiştir.

Başvekâlet bu lâihyanın suretlerini vekâletlere tevzi ederek mütaalealarını sormuştur. Bu kanun projesinde vilâyet hususî idarelerinin ve meclisi umumi milerin selâhiyet ve vazifesinden bahsedilmektedir.

## Ankarada yeni bir temsil hey'eti

ANKARA, 28 (Telefon) — Darülbeydi son hafta dört temsil vermek üzere Ankaraya gelecekti. Fakat bir hafta geldikten sonra Darülbeydi Ankaraya gelmemeye karar vermiştir. Söylendiğine göre bu kararın rilmesine sebep artistlerin faaliyetlerinin ve bu yorgunluğa mukabil kâfi derecede kazanç temin edememesidir. Darülbeydi kadrosunun iki kısmı ayrılmış, kaçard zengin olmaması da sebep olarak gösterilmektedir.

Diğer taraftan aldığın malûmata nazaran Ankara şehri için bir tiyatro hey'eti teşkil edilmiştir. Bu hey'etin teşkil vazifesinin Raşit Rıza Beye verilmesi muhtemeldir. Raşit Rıza ve arkadaşları temsiller vermeye üzere bu hafta buraya geleceklerdir.



İDAREHANE — Ankara caddesi  
No: 100 Telgraf adresi: Milliyet, İstanbul.  
Telefon numaraları:  
İstanbul 24311 — 24312 — 24313

**ABONE ÜCRETLERİ**  
Türkiye için Haric için  
3 ayı: 400 kuruş 800 kuruş  
6 " 750 " 1400 "  
12 " 1400 " 2700 "

Gelen evrak geri verilmez  
Müddeti geçen nüshalar 10 kuruş  
tur. Gazete ve matbaaya ait işler  
için müdüriyete müracaat edilir.  
Gazetemizin ilanları mes'uliyetini  
kabul etmez.

**Bugünkü hava**  
Dün en fazla hararet 1 en az 0 dı.  
Yağan yağmur ve karın sikleti 9  
milimetre idi. Bugün ruzkâr şimal-  
den mutavassıt esecek, hava kapalı  
ve karlı olacaktır.



**Kar ve insan!**  
Kar ile insan arasında bazı  
zıt yahut müşâbih noktalar var:  
Meselâ kar soguktur, insanın  
da soğuğu vardır. Kar beyaz-  
dır, insanın da beyazı vardır...  
Lâkin en garip nisbet şudur:  
Karnın sulusu tutmaz, insanın  
sulusu tutunur.

**Romanyada kurtlar!**  
Havalar kışladı, her yerde  
bizden evvel kışladı, bizde da-  
ha kar yüzünü yeni görüyoruz.  
Gelen haberlere nazaran Rom-  
manyada kış çok olmuş Bükreş  
civarına kurt inmîş. Bizde kış  
olmadığı halde, İstanbulda ne  
kurtlar var?!

**Deve kuşu**  
İstanbul sokaklarının dünya  
da eşi emsalı olmadığını söyle-  
meye mahal yok.. Bizim Beledi-  
ye bu işe bir çare bulmuş bakın  
nasıl? Bir yerde çamur bir so-  
kak var, kaldırım yapılmamış  
rica ediyorsunuz, siz yüzüzlü bir  
adamsınız, teşebbüsünüze ehem-  
miyet veriyor ve onunla meşgul  
olmaya başlıyorlar. Derken or-  
taya bir karar çıkıyor: Arnavut  
kaldırım yapmak men'edilmiş.  
Parke yapmak için de bütün İs-  
tanbul için kaldırım parası ola-  
rak senelik bütçeye konmuş o-  
lan 160,000 lira kâfi değil. Şim-  
di, vaziyet şöyle:  
Bir sokağa kaldırım yapılmı-  
şını istediniz mi?  
— Parke yapmak için bütçe-  
deki para kâfi değil.  
— Adı kaldırıma da razıyız...  
— Yoo! Arnavut kaldırımını  
yapmak yasak!

**Alenen teşekkür**  
Yeniş günün beri çektiğimiz  
acıları sonra azıcık ellerinde bulun-  
an ve parlaklığı ile lebet sönmeye-  
cek olan neşterlerle nazif vücudümü-  
z bir mevzî muhabakkatın kurtaran pe-  
rator M. Kemal ve Hasan Hüsnü  
Beyefendilere, ve Şişli Şehit yurdu  
etiballarındın muallim muhterem  
Rifat ve Ziya Beylere ve bilhassa  
gece uykularını feda ederek ızdıraba-  
na ıstırahat eden doktor Marko ve  
İbrahim Osman ve İsak Nuri Beylere  
ve mezkûr müessese başmüfettişi  
Reza Hanım ve diğer meşhûr ha-  
nımlara kalbî şükranlarımızı takdim e-  
tmedik feridinizi tasvît eyerim efendim.

**Şecaaddin**  
Milliyetin edebî romanı: 97

**Beş hasta var!**  
Etem İZZET

Fakat, artık benim için de mi  
bu?.. Zavallı insanlığın kulağı-  
na haykırmak:  
— Yalan!  
— Yalannnn...  
— Yalan!  
Ve.. Gene bu zavallı insanlı-  
ğa öğretmeli:  
— Hayat.. Diye bir şey yok,  
insanlığın kirli tarafı var!  
— Gizlenen kirlilik kendi ya-  
şayışı için kurduğu perdenin a-  
dına hayat, diyor...  
— Hayat, menfaatir!..  
— Hayat ihtirasın siperidir!..  
— Hayat aldatan insanın ka-  
lesidir!..  
— Hayat bön insan sürüleri

**Bilmecemiz**  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
A	B	A	K	L	A	A	S			
Y	A	Y	S	I	A	I	S			
B	Y	A	N	E	N	E	K			
A	S	N	E	L	A	T	A			
K	I	L	E	L	E	K	T			
A	A	N	A	K	E	M	T			
I	L	E	M	I	S	E				
S	I	K	A	T	S	E				
K	A	T	A	R	S	E				

bilmecemizin hatırlanmış  
şekli

**Bugünkü bilmecemiz**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
3	4	5	6	7	8	9	10	11		
4	5	6	7	8	9	10	11			
5	6	7	8	9	10	11				
6	7	8	9	10	11					
7	8	9	10	11						
8	9	10	11							
9	10	11								
10	11									
11										

**Soldan sağa ve yukardan aşağı**  
1 — Bir semt ismi (5). Bir  
semt ismi daha (5).  
2 — Hüriyet (4) Amali erba-  
adan biri (4).  
3 — Trabzonlu (3). Kir (3).  
4 — Beygir (2). Bir musikî  
aleti (3). Sonuna bir (R) gelin-  
ce yaldızları (2).  
6 — Nakit (4). İplik (4).  
8 — Hayvan yemeği (2). Şey-  
tan (3). Duman kiri (2).  
9 — Kulp (3). Sevda (3).  
10 — Buhran (4). İşaret eda-  
tı (4).  
11 — En güzel vatan müda-  
faa edenler (5).

**Adliye Vekâletinden:**  
İstanbuldan: Adana, İzmir, Ala-  
şehir, Kula, Ankaradan: Kayseri,  
Konya, Konya Akarayı, Kayseri İn-  
cesu, Tokat, Karaman mahkemine  
sevkedilecek mefruşatın ambalaj  
yapılacak mahallerine kadar nakliyesi  
pazarlıkla ihale edilecektir. Talip  
olanların şartları öğrenmek üzere İstan-  
bul'da Adliyede Adliye levazım mü-  
meyyizliğine müracaat ederek teklif  
mektuplarını 31 kânunusani 931  
cumartesi gününe kadar vermeleri  
lüzumu ilân olunur.

**Perfevniyal Vakfından:**  
Köprübaşı Valde Hanı deru-  
nunda 9 No odalar 11 No masa oda  
mağaza, 16, 15 No masa oda mağaza,  
17, 18, 21 No mağaza ve oda-  
lar açık artırma suretiyle ve yirmi  
gün müddetle müzayedeye vaz' edil-  
miş ve yevmi müzayedeye olarak şub-  
batın 14 üncü cumartesi tayin kılın-  
mış olduğundan kira ile tutmak iste-  
yenlerin yevmi mezkûrda saat 15 e  
kadar İstanbul Evkaf müdüriyetinde  
perfevniyal vakfı idaresine veya idare  
encümenine müracaat eylemeleri.

Haliç iskelelerinde mazbut 30  
adet kayın kerestesi 60 adet kayın  
dolabı 360 kilo ıhlamur çiçeği 4adet  
kök nar gönderi ve 120 adet kök nar  
11 adet çam kerestesi 5 çekli kayın  
odunu 90 adet ıhlamur kerestesi 500  
kilo meşe kömürü ve 15 adet kara-  
ağaç kerestesi 15-2-931 pazar günü  
ihale edilmek üzere müzayedeye  
çıkartılmıştır. İzahat almak isteyen  
taliplerin Orman baş müdüriyetine  
ve yevmi ihalede de Defterdarlık  
binasında ihale komisyonuna müraca-  
at eylemeleri.

**ANADOLU**  
**SIGORTA ŞİRKETİ**  
Türkiye İş Bankası tarafından teşkil edilmiştir.  
Yangın - Hayat - Nakliye - Kaza - Otomobil - mes'uliyet  
malîye Sigortalarını kabul eder.  
Adres: 4 üncü Vakıf han İstanbul  
Telefon: İstanbul — 531 Telgraf: İmtiyaz

**İstanbul Sıhhi Müesseseler Mübayaası**  
**Komisyonu Riyasetinden:**  
Bakırköy'de kâin aklıye ve asabiye hastanesi için lüzumu olan  
1500 adet yerli malt yün fanelâ olbaptaki şartname ve memhur  
nümunesi veçhile ve 10 şubat 931-sah günü saat 15 te kapalı  
zarf usulile ihale edilmek üzere münakasa yapılmıştır. Bu bap-  
taki şartnameyi görmek ve fazla izahat almak isteyenlerin mez-  
kûr komisyonu veya hastaneye müracaatları ilân olunur.

**Karacabey belediye riyasetinden:**  
Karacabey Belediyesine muktazî bin metro tulfünde kutru dahillisi on  
iki buçuk santimlik kordonlu ambuvarınan font su borusu 18 kânunusani  
931 tarihinden 8 şubat 931 tarihine kadar yirmi gün müddetle ve kapalı  
zarf usulile münakasa çıkartılmıştır.  
Teklif olunan bedel haddi lâyık görülürse 8 şubat 931 pazar günü saat  
16 da ihale kat'iyesi icra kılınacaktır. Talip olanların yüzde yedi buçuk  
dipozito veya banka mektubuna hamilen teklif mektuplarını müddeti mezkûre  
zarfında Belediye encümenine tevdi etmeleri ve şartnameyi Belediye encü-  
meninden talep eylemeleri ilân olunur.

**Yeni neşriyat**  
**İLAVELİ TÜRKİSPOR**  
Büvelî Çınar 18 inci sayısıyla  
karilerine sekiz sahifelik ilâve  
takdim etmektedir.  
Bu yi mi sekiz sahifelik iki  
mecmua içinde Nurmînin hayatı  
İtalya - Fransa millî maçının  
tafsilatı, Mektep ve klüp takımları  
arasındaki maçlar, bir spor  
hikâyesi, Gelecek takımlar hak-  
kında malûmat, karikatür kroki  
ve resimler. Fiyatı eskisi gibi  
12,5 kuruştur.

**Müzayede ile satış**  
1931 ikinci kânununun 30 uncu  
cumu günü sabah saat 10 da BE-  
YOĞLUNDA Takasime sirketi -  
Taksim tramvay hatının en nihâ-  
yetinde Jandarma karakolu karşın-  
da İSTAMBOLYAN apartmanında  
mevcud ve şehrinizin en maruf  
şahıslarından birine ait müzeyyen  
ve nadide eşyalar müzayedeye suretile  
satılacaktır. Asıl gayet müzeyyen  
yemek oda takımı, Capon kaplama  
4 parçadan mürekkep minyon yatak  
oda takımı, hakiki Meypl mamulatu  
ve İngiliz marokeninden mamul  
emsalsiz bir kanape ve iki koltuk-  
dan mürekkep takımı, marketur  
antika fransız komodu, İngiliz ma-  
mulatı çay masası, saati hakiki büyük  
sevr vazosu, asri okside avize,  
Kluvazone, Portugez, blö - bilan  
divar tabakları ve vazolar, bronz  
aplikler, gümüş kaplama ve kristal  
haili parçalar, ipeklî perdeler, ve  
sarı eşyalar. Anadolu ve Acem hah-  
ve seccadeleri pey sürenlerden 100  
de 25 teminat alınır.

**ZAYI**  
3716-11151 ve 7214 No.lu be-  
yannameler mucbince İstanbul ve  
Galata İthalat gümrüklerinden mu-  
ameleli lâzımlerle ifa edildikten sonra  
ihraç edilen yün ve merseze İplik-  
lerine ait makbuzlar galp olundu.  
Yenileri alınacağından eskilerin hık-  
mü yoktur.

**ZAYI**  
0557 numaralı otomobil plaka-  
sının birisi zayı olduğundan hükmü  
kalmamıştır.  
Reşat Taranto

**Mutfak İnşası**  
Münakasa ilân  
Darüşşafaka Müdüriyetinden:  
Darüşşafakaya kapalı zarf münaka-  
sa usulile iş bir mutlak yaptırıl-  
acaktır. Zarflar şubatin (23) üçüncü  
pazartesi günü saat (15) de Nari  
Osmaniyede Cemiyeti Teclisiye  
İslâmiye merkezinde açılacaktır. Talip  
olanların şartname ve keşifname  
suretlerini almak üzere mezkûr mer-  
keze müracaatları.

ad verdikleri maskedir!..  
— Hayat ve onun düsturları  
menfaatperestlerin yaratıkları  
nizamdır!  
Ve.. Gene bu zavallı insan-  
lara anlatmalı:  
— Hayatın nizamlarına en  
çok inanılanlar, en budala olan-  
lardır.  
— Ona inanmayız ve ona  
galebe ediniz!..  
— Hayat.. Deye karşınıza çı-  
karılan duvarları yıkınız!..  
Ve.. Gene bu zavallı insanlı-  
ğa söylemelidir:  
— Hayatın insanlar için ta-  
yin ettiği bir hudut, bir ölçü, za-  
man, vakit yoktur!  
— Ona inanmayınız, kendi  
bildiğiniz ibi, kendi istediğiniz  
gibi, kendiniz için yaşayınız..  
Yaşamak için yaşayınız!  
Eğer bu teselli ve:  
— Yaşamak için yaşama-  
nın...  
Bu felsefesi olmasaydı Nüs-  
retin gödişini beğenmez, gözle-

**MAJİK SİNEMASINDA** görülmemiş iki  
büyük film birden  
**Paris Geceleri** tamamen fransızca sözlü  
meşhur süperfilm  
Ziyadar paris şehrinin bütün kabare ve meyhanecilerle sefahet âlemlerini bütün hakikat ve  
çiplaklığı ile tasvir eden bu muazzam şaheser paris sinemalarında sekiz hafta mütemadiyen  
kemali muvaffakiyetle gösterilmiştir.  
Ayrıca sonderece  
eğlenceli kahkahalı  
**YER YÜZÜNDE CENNET** Büyük  
komedisi

**TEPEBAŞI**  
**GARDENİ**  
Her akşam  
tekmil yeni  
**VARYETE PROGRAMININ**  
muvaffakiyeti.

İst. 4 cü icra memurluğundan:  
Açık artırma ile paraya çevrile-  
cek gayri menkulun ne olduğu: Maas  
bahçe bir bap hanenin tamamı.  
Gayri menkulun bulunduğu mevki  
mahallesi, sokağı, numarası: Ka-  
sımpaşada sirkeci muşlahattın m.  
Zincirlikuyu s. atık 156 edité 220No.  
Tahkir olunan kıymet: 2500 lira  
Arturmanın yapılacağı yer, gün,  
saat: İst. 4 cü icra dairesinde 23 -  
2-931 t. s. 13 İst. 15,30 kadar.

1 — İşbu gayri menkulun artır-  
ma şartnamesi 7-2-931 tarihinden  
itibaren 930-400 No. ile İst. 4 cü  
icra dairesinin muayyen numarasında  
her kesin görülebilmeye için açıktır.  
İlanda yazılı olanlardan fazla malû-  
mat almak isteyenler, işbu şartna-  
meye ve dosya numarasıyla memo-  
riyetimize müracaat etmelidir.  
2 — Artırılmaya işitirak için yu-  
karda yazılı kıymetin yüzde yedi  
teminat gösterilecektir.  
3 — Hakları tapu siciline sabit olmu-  
şan ipotekli alacaklılarla diğer alaka-  
darların ve irifak hakkı sahiplerinin  
bu haklarını ve hususile faiz ve mas-  
rafa dair olan iddialarını işbu ilân ta-  
rihinden itibaren yirmi gün içinde ev-  
reki isbatı ile birlikte memuriyetimize  
bildirmeleri icap eder, aksi  
halde hakları tapu siciline sabit olmu-  
şanlar, satış bedelinin paylaşmasında  
harcı katılırlar.  
4 — Gösterilen günde arttırmaya  
işitirak edenler arttırma şartnamesini  
okunmuş ve lüzumlu malûmat almış  
bunları tamamen kabul etmiş ad ve  
itibar olurlar. Üstünde bırakılan  
gayri menkulün bedeli zamanında ve  
rilmeyece gayri menkul ikinci bir  
arttırma ile satılır ve bedel farkı ve mah-  
rum kalman yüzde beş faiz ve diğer  
zararlar ayrıca hükme hacet kalmak-  
sızın memuriyetimize ahıdan tahsil  
olunur. Beş numaralı fıkradaki  
şart tahakkuk etmek kaydı ile defa  
bağrıldıkdan sonra gayri menkul on  
çok arttırmanın üstünde bırakılır. Şart  
tahakkuk etmezse arttırma geri bırak-  
ılup alıcı tahhütlerinden kurtulur ve  
teminat ta kalkar.

5 — Arttırmanın birinci veya ikincü  
edilmesinde ve gayri menkule taallük  
eden hanunî hakka ve satışın tarzına  
göre diğer şartlar.

Müterakim vergi, Belediye, vakıf  
icaresi cem'an 69 lira 69 kuruş  
müşteriye aittir. İci arttırmada en  
azıyade 1000 liraya talip çıkmıştır.  
Arttırma 2 cü dir en ziyade arttırmanın  
üzerinde bırakılacaktır.

Yazılan gayri menkul yukarıda  
gösterilen 23-2-931 tarihinde İst.  
4 cü icra memurluğu odasında işbu  
ilân ve gösterilen artırma şartname-  
si dairesinde satılacaktır. İlan olunur.

lim. Seviyordu, arzuları vardı,  
beni onun akadar kendisine ka-  
rı edebilecek sanıyor.. Bütün  
bunlara inanıyordu. Halbu ki,  
bu inanış ve tahayyül iskambil  
kâğıdımdan kuleler gibi bir üfü  
rükte önüne yıkılıverdi. Muhak-  
kak ki, kahrile menfasma gi-  
den bir sürgün gibi içi kanayan-  
kanaya Bağdada gitti.Ve.. İnan-  
dı ki: Hayatta hiç bir şey yal-  
nız erkeğin istemesi ile olmaz.  
Kadın da isteyecek, kadın da,  
— Evet...  
Deyecek. Ve.. Ben de inan-  
dım ki, Nusretin gönderilişin  
de kast vardı, HayatiBey onun  
Bağdada gönderilmesini istedi,  
yaptırdı, Dahiliye Nazarını zor-  
ladı. Sonra da bana rol yapıyor-  
lar. Fakat, zararı gene elbette  
kendisine dokunacak, istediği  
gözünde kalacak!.. Görsün ki,  
Nüsret Bağdada gitmekle Bel-  
kiys te Hayati Beyefendi Haz-  
retlerinin kolları arasına gitme-

**BİR MİSAL ve BİR İHTAR**  
**AMERİKALI BAKİRELER** filmi  
JOAN CRAWFORD, ANITA PAGE, ROD LA ROQUE ve  
DOUGLAS FAIRBANKS' in oğlu tarafından  
Önümüzdeki pazartesi akşamı  
**ELHAMRA SİNEMASINDA**

**İstanbul belediyesi**  
**ilanları**  
İstanbul belediyesinden: Be-  
her metro murabbaına 250 ku-  
ruş kıymet tahkir olunan Fatih  
yanğın yerinde Haraççı Muhid-  
din mahallesinde 55 inç adada  
105,12 metro murabbaı arsa-  
ya ihale gününde talip çıkma-  
dığından ihale müddeti 5-2-931  
perşembe gününe temdit edil-  
miş olduğundan taliplerin şart-  
nameyi görmek için her gün  
levazım müdürlüğüne, müzaye-  
deye girmek için de 20 lira  
teminat akçeleriyle mezkûr gün-  
de saat on beşe kadar Encü-  
meni Daimiye müracaatları.

İstanbul belediyesinden: Fa-  
tiğ yanğın yerinde 9 uncu ada-  
da Müfi Ali mahallesinde 1477  
- 1 ve 1477 harita numaralı  
arsalar arasında 93,93 metro  
murabbaı arsanın metro murab-  
bana 3,5 lira kıymet tahkir  
olunarak bedeli sekiz senede  
ve sekiz taksitte ödenmek üzere  
açık müzayedeye konulmuştur.  
Taliplerin şartnameyi görmek  
için her gün levazım müdürlü-  
ğüne, müzayedeye girmek için  
de ihale günü olan 26-2-931  
perşembe günü saat on beşe  
kadar 25 lira teminat akçele-  
rile beraber Encümeni daimiye  
müracaatları.

İstanbul belediyesinden: Be-  
her arşın murabbaına 40 lira  
kıymet tahkir olunan Galatada  
Arap camii mahallesinde Kürk-  
ü başı caddesinde 22,12 arşın  
murabbaı kulei zemin mahalline  
ihale gününde talip çıkmadığı-  
ndan ihale müddeti 7-2-931 cu-  
martesi gününe temdit edil-  
miş olduğundan taliplerin şart-  
nameyi görmek için her gün  
levazım müdürlüğüne, müzayedeye  
içinde 67 lira teminat akçeleriyle  
mezkûr günde saat on beşe ka-  
dar encümeni Daimiye müraca-  
atları.

İstanbul belediyesinden: Çar-  
şambada Kiremit mahallesinde  
kâin 12 odadan ibaret olan  
Tevkit mederesesi bir sene  
müddetle kiraya verilmek üzere  
açık müzayedeye konmuştur.  
Taliplerin şartnameyi görmek  
için her gün levazım müdürlü-  
ğünde, müzayedeye girmek için  
13,5 lira teminat akçesiyle ihale  
günü olan 23-2-931 pazartesi  
günü saat on beşe kadar Encü-  
meni daimiye müracaatları.

**MELEK SİNEMASINDA**  
Fransız sinema yıldızlarının  
en güzeli  
**MARCELLE CHANTAL**  
Bir kadının ve bir ananın  
hayatını masaver  
**BÜTÜN HAYATI**  
tamamen Fransızca sözlü film  
kat'î ve mutlak bir muvaffakiyet  
kazanmıştır.  
İlaveten: FOX JURNAL ve Mü-  
yö MUSOLIN'ın Sulh hakkındaki  
Fransızca söylediği nutuk Bütün  
mükâlemeler Türkçe olarak film  
üzerine aksettirilmiştir.

**ETVAL Sinemasında**  
Bugün matinelere itibaren Fev-  
kalâde bir muvaffakiyet kazandı-  
mış olan  
**BROADWAY MELODİE**  
tamamen sözlü ve garklı film  
tamamen renkli  
ZIEFFEL FOLLIES  
reviüsü herkesin hayretini meş-  
olup gözünü kamaştıracaktır

Bu hafta  
**Elhamra sinemasında**  
2 film birden tenarış ediliyor:  
**DEFINE ARARKEN**  
MARGUERITE MORENO ve  
JEAN MURAT tarafından  
**EBEDİ SERSERİ**  
LIAN HAID ve GUSTAVE  
FROELICH tarafından  
İlaveten: FOX halihazır dünya  
havadisleri ve ezicümle Mös-  
MUSOLIN'ın Sulh hakkındaki  
Fransızca olarak irat ettiği nutuk

İstanbul belediyesinden: Beyoğlu belediye şubesi mü-  
dürlüğünden: Dairede mevcud  
700 tane boş çimento çuvalı  
müzayedeye alenyle satılacaktır.  
Talip olanların 19 şubat per-  
şembe günü saat 14 de daire  
mübayaat komisyonuna müraca-  
atları.

İstanbul belediyesinden: Top-  
kapı Merkez efendi ve Yeditepe  
mezarlıklarında kurmuş  
devrilmiş sakız ve servi ağaç-  
ları pazarlıkla satılacaktır. Ta-  
liplerin 4-2-931 çarşamba günü  
saat onbeşe kadar levazım mü-  
dürlüğüne müracaatları.

İstanbul belediyesinden: Beyoğlu belediye şubesi mü-  
dürlüğünden: Dairede mevcud  
700 tane boş çimento çuvalı  
müzayedeye alenyle satılacaktır.  
Talip olanların 19 şubat per-  
şembe günü saat 14 de daire  
mübayaat komisyonuna müraca-  
atları.

İstanbul belediyesinden: Beyoğlu belediye şubesi mü-  
dürlüğünden: Dairede mevcud  
700 tane boş çimento çuvalı  
müzayedeye alenyle satılacaktır.  
Talip olanların 19 şubat per-  
şembe günü saat 14 de daire  
mübayaat komisyonuna müraca-  
atları.

da bir az gecikti!  
Dedim. Arkasından lâlâ e-  
de kırmızı bir kâğıtla geldi.  
— O da ne?..  
— Elektrik tahsildarı bura-  
tı namhemedi...  
Dedi. Baktım, son ihbarın  
Vezneye para yatırılmaz ise  
reyan kesilecekmiş!.. Deliş-  
sinirlemeye başladım. Para-  
nım istenmesinden ziyade bu-  
sinin böyle üst üste insanı  
boğaz edecek gibi gelmelerini  
içerliyorum. Bu aralık telefon  
bir daha çaldı.  
— Hah.. Bu da, ya bakıldı-  
lokanta filandır...  
Dedim. Ne babamın evinde  
ne prenses Belkiys'in hayatı  
da hiç rastlamadığım bir halde  
bu! Hele, misrif prenses.  
bir şeyi sakımdan avuc avuc  
masraf yapan prenses, para-  
dır, kıymet vermeyen prenses  
için, böyle her taraftan:



Şeker hastalarına ve diyabetik olanlara büyük müjde:

miel son etibba kongresinin şeker hastalarına gıda olarak kabul eylediği esas ve formül üzere yapılmış olduğunu müsadık meşhur kimyâkerlerin raporlarını havâle Avrûpanın formibi meşhur Gluten müstahzaratına her cihetçe faik bir nefaset ve mükemmellyettedir. Meşahiri etibba tarafından tavsiye edilmektedir. Hasan ecza deposu

Mer gün  
olarak  
zar olun  
tadır. Bey

### SEYRİSEFAİN

Merkez acentası Galata küprü  
Başı B. 2362 Şube Acentesi :  
Sirkeci Mübârdar zade hanı I.  
2740

### Trabzon İkinci postası

(REŞİTPAŞA) vapuru 29  
kânunusani perşembe akşamı  
Galata'dan İnebolu, Samsun,  
Ünye, Fatsa, Ordu, Giresun,  
Trabzon, Rize, Hopa'ya kalka-  
cak, dönüşte pazar, Rize, Of,  
Sürmene Trabzon, Polathane  
Görelle Giresun, Ordu, Fat-  
sa, Ünye, Samsun, Sinop,  
İnebolu Zonguldak'a uğraya-  
caktır.

### Mersin postası

(İNEBOLU) vapuru 30 kâ-  
nununusani cuma 10 da Galata-  
dan Çanakkale, İzmir, Küllük,  
Bodrum, Rados, Fethiye, Finike,  
Antalya, Alâye, Mersin'e kal-  
kacak dönüşte Taşucu Ana-  
mor, Dalyan Marmaris Kuşa-  
dasına uğrayacaktır.

### Veil zade vapurları

Karadeniz postası  
SAMI vapuru 29  
kânunusani

### Perşembe

günü akşamı Sirkeci rihiminden  
hareketle Zonguldak, İnebolu,  
Gerze, Samsun, Giresun, Trabzon,  
Of, Sürmene, Rize, ve Pazara  
azimet ve avdette aynı iskelelerle  
Sürmene, Vakfikebir ve Görelle  
uğrayarak avdet edecektir.

Yük ve yolcu için Sirkeci  
gümrük salonu karşısında Alâye  
hanının birinci katındaki acenta-  
lığa müracaat. Telefon : İst. 980

### SADIKZADE BİRADERLER

VAPURLARI  
KARADENİZ MUNTAZAM  
VE LÜKS POSTASI

### Dumlu Pınar

vapuru Pazar günü  
1 Şubat akşamı  
saat 18 de Sirkeci rihiminden  
hareketle doğru Zongul-  
dak, İnebolu, Ayancık, Sam-  
sun, Ordu, Giresun, Trabzon,  
Sürmene ve Rize iskelelerine  
azimet ve aynı iskelelere uğra-  
yarak avdet edecektir.

Yük, yolcu için Sirkecide  
Meymenet hanındaki acenta-  
hancasına müracaat.  
T. İst : 2134

### KUTU

Cuma akşamı 10 da Beyoğlunda  
Aynalı pasaj yanında Darülbeydayı  
Sanatkarlarından Hazim Bey tara-  
fından KARAGÖZ

Devredilecek ihtira beratı  
" Madenlerin ve Maden mîrek-  
kebatının Oligodinamik hareket ve  
faaliyetinden istifadeye hadim bir  
amelîye " hakkındaki icat için sinai  
müdüriyeti umumiyesinden istihlal  
edilmiş olan 19 şubat 1929 tarih  
766 numarolu ihtira beratı hakkında  
bu kere başkasına ferâğ veyahut  
icra verileceğinden mezkûr ihtirayı  
satan almak veyahut isticak etmek  
arzusunda bulunan zevatın İstanbul  
merkez postane arkasında Aşır efendi  
kütüphanesi caddesinde Türkiye  
Han No 18-22 de mukim vekil H.  
W. İSTOK efendiye müracaat eyle-  
meleri.

### En iyi RAKI



### İstanbul Deniz Ticareti Müdürlüğünden:

1 — ERDEK Limanında mağruk 175 maimahreç tonunda (Sakız) ve 55 maimahreç tonunda (Edremit) vapurları ankazının tamamen karibahirden ihraçı ve limanın seyrisefere salih bir hale ifrağı kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.

2 — İhalei katıyesi 31 kânunusani 931 cumartesi günü saat 15 te İstanbul Deniz Ticareti müdüriyetinde yapılacaktır.

4 — Talipler arasında hazineye en muvafık teklifatta bulunanların teklifleri kabul edilecektir.

5 — Taliplerin yapacakları teklifatta verecekleri fiyatın % 7 buçuk hesabla teminatı muvakkatesile birlikte yevm ve vakti ihalede İstanbul Deniz Ticareti müdüriyetine ve bunlara ait şartnameyi görmek ve daha ziyade malûmat ve izahat almak üzere her gün müdüriyet idare şubesine müracaatları dördüncü defa olarak ilân olunur.

### İktisat Vekâletinden:

Ankara'da telsiz telgraf civarında ziraat mektebi arazi dahilinde inşa olunmakta bulunan (Tavukçuluk enstitüsü hariç) ziraat ve baytarî enstitülerin bilâ istisna bütün mebaninin souk, sıcak su ana tesisatı lavabolar ve bina dahili lağım ve pis su mecraları, yangın tesisatı, banyo duş tesisatı teferruatı kapalı zarf usulile münakasaya vazolunmuştur. Müddeti münakasa 21 kânunusani 1931 tarihinden 15 şubat 1931 tarihine kadar (25) gündür. Evrakı fenniye ve şeraiti münakasa ve projeler Vekâlet muhasebesine verilecek (25) lira mukabilinde telsiz telgraf civarında enstitüler hey'eti fenniyesi tarafından taliplere verilmektedir.

Zarflar 14 şubat 1931 günü saat 16 da iktisat vekâlet zi-  
aat müstehzarlığı kısmında teşekkül edecek komisyonu mah-  
sus tarafından küşat olunacağı ilân olunur.

### BÜYÜK TAYYARE PİYANGOSU

#### YENİ TERTİP BAŞLADI

1. Cİ KEŞİDE 11 ŞUBAT 1931

Yeni plânda 3 ve 6. cı keşidelerde büyük

ikramiyeler ve ayrıca amorti vardır

3. çü keşidede 100,000 liralık büyük

ikramiye konulmak suretile tertip

üçer keşidelik iki kısma ayrılmış

gibi bir şekil almıştır

Mükâfatlar keşide sırasile: 20,000;

25,000; 30,000; 35,000; 40,000 ve

## 100,000 Liradır

Çok Zengin olan yeni plânı

talep ediniz

Biletlerin satılmasına başlanmıştır.

### Devlet Demiryolları idaresi ilânları

Dökme boru ve teferruatının kapalı zarfla münakasası 9 Mart 931 pazartesi günü saat 15 te Ankara'da devlet demiryolları idaresinde yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 14,30 a kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır.

Talipler münakasa şartnamelerini beşer lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşada idare veznelerinden tedarik edebilirler.

750 ton yerli çimento kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. Münakasa 16-2-931 pazartesi günü saat 16 da Ankara'da Devlet Demiryolları idaresinde yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15,30 a kadar münakasa komisyonu kâtipliğine vermeleri lâzımdır.

Talipler münakasa şartnamelerini 3 üç lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşada idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Kütahya - Balıkesir hattı üzerinde Degirmisaz istasyonu civarında 87-88Km. arasında vakı taş ocağından çıkarılacak 8000 M3 balast kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. Münakasa 26 şubat 931 Perşembe günü saat 15,30 da Ankara'da devlet demiryolları idaresinde yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar münakasa komisyonu kâtipliğine vermeleri lâzımdır.

Talipler münakasa şartnamelerini iki lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşada idare veznelerinden tedarik edebilirler.

### İstanbul ticaret ve sanayi odasından:

Odamızın kongresi bugün saat on dörtte dördüncü vakif hanında meclis salonunda in'ikat edecektir. Erbabı ticaret ve sanayi teşkilatları rica olunur.

### İSTANBUL VİLİYETİ DEFTERDARLIK İLÂNALRI

#### Kartal malmüdürlüğünden:

Satılık ankaz: Maltepe Hamam sokak, No. 9-10, tahmin edilen kıymet 60 liradır. yüzde 7,5 nisbetinde dipozit, bedeli ihaleyi kat'iyeyi müteakip defaten alınacaktır. 14-2-931 tarihine müsadif cumartesi günü saat 13 ten 16 ya kadar Kartal malmüdürlüğünde aleni müzayede suretile satılacaktır.

Satılık arsa: Pendik Rasih efendi sokak; No. 5654-52; 200 arşındır. Tahmin edilen bedel 150 liradır. Bedeli def'aten alınacaktır. Yüzde 7,5 nisbetinde dipozit. 14-2-931 tarihine müsadif cumartesi günü saat 13 ten 16 ya kadar Kartal malmüdürlüğünde icra kılınacaktır.

Satılık arsa: Pendik Bağdat caddesi, No. 468-124, 97 arşın, üzerine dükkân ve hane inşasına müsaittir: Tahmin edilen bedel 291 liradır. Bedeli defa'ten alınacaktır. Yüzde 7,5 nisbetinde dipozit. Aleni müzayede suretile 14-2-931 tarihine müsadif cumartesi günü saat 13 ten 16 ya kadar Kartal malmüdürlüğünde icra kılınacaktır.

Satılık arsa: Kartal, Üsküdar caddesi, No. 46-48, 150 arşındır. On iki hissede altı hissesi, Tahmin edilen bedeli 300 liradır. Bedeli def'aten alınacaktır. yüzde 7,5 nisbetinde dipozit. Aleni müzayede suretile 14-2-931 tarihine müsadif cumartesi günü saat 13 ten 16 ya kadar Kartal malmüdürlüğünde icra kılınacaktır.

Şişli sıhhat yurdu Türk anonim şirketinin sermayesinin tezyidi suretile ihraç edeceği beheri 10lira kıymetinde 2501den 5000 numaraya kadar 2500 adet hisse senedinin damga resmi istifa edildiği ilân olunur.

Maliye vekâleti teftiş hey'eti riyasetinden:

### Maliye müfettiş muavinliği imtihanı

28 şubat 1931 de yapılacak müfettiş muavinliği müsabaka imtihanına girmek isteyenlerin, memur kanununun dördüncü maddesindeki evsafı haiz olduktan maada, yirmi dörtten aşağı ve otuzdan yukarı yaşta bulunmamaları ve yüksek mekteplerin birinden mezun olmaları şarttır.

İmtihana talip olanlar, 10 şubat 1931 tarihine kadar Ankara'da Maliye Teftiş Hey'eti Reisliğine istida ile müracaat edeceklerdir. İstidaya şu vesikaların raptı lâzımdır.

1) Nüfus tezkeresi ve ikametgâh adresi, 2) Kendi imzaları ile tercümeihal hülâsası, 3) Askerliklerini yaptıklarına veya tecil edildiklerine dair askerlik şubesinden verilmiş bir vesika, 4) Mektep şehadetnamesi ve ya mezuniyeti mutazammın tasdikname. (Bütün bu evrakın Noterlikten musaddak suretleri de verilebilir.), 5) Hastalığı bulunmadığına ve yolculuk yorgunluklarına dayanabileceğine dair hükümet doktorundan verilmiş rapor.

İstenilen evsfi haiz bulunanlar tahriri ve şifahi iki imtihana gireceklerdir. Tahriri imtihan Ankara da ve İstanbul'da, ve bunda muvaffak olanların şifahi imtihanı da Ankara'da yapılacaktır. İstanbul'daki imtihan Maliye Teftiş Hey'etinde icra edilecektir.

### İMTİHAN PROGRAMI

1. İKTİSAT: Servetin istihsal, tedavül inkısam ve istihlâki bahisleri.

2. MALİYE: Maliye ilminin nazari kısımları, devlet masrafları, bütçe bahisleri, umumî kredi ve istikraz, Türkiye dünyu umumiyesi, vergiler ve tarh, tahakkuk ve tahsil usulleri, muhasebe umumiye kanununun esasları, Türkiyedeki vasıtah vasıtasız vergiler ve tarh ve tahakkuk ve

### İktisat Vekâletinden:

Şartnamesi dairesinde muhtelifülcins 200 adet pülvarizator pazarlıkla mübayaa edilecektir.

Tarihi ilândan itibaren 10 gün zarfında ihalei kat'iyesi icra kılınacağından taliplerin şartnameyi almak üzere şimdiden ve pazarlığa iştirak için de yevmi ihale olan 5 şubat 931 saat 15 te teklif edecekleri fiyata nazaran % 7,5 teminat akçaları ile birlikte Ankara İktisat Vekâleti mübayaa komisyonuna müracaatları ilân olunur.

### Türkiye İş Bankasından:

1929 senesi %8 faizli İzmir Belediyesi istikrazına imha ve keşide muamelesinden 1380 adet tahvili piyasadan refi icap eylemekte olup bu tahvilattan bin adedi istikraz mukavelenamesinin 3 üncü maddesindeki ihtiyar ve salahiyete tevlikan belediyyece mübayaa edilmiş olmakla bakiyesi 380 tahvil için yapılan keşidede zirdeki numaralara amorti isabet eylemiştir.	4116 4186 4144 4176 4182 4431 4528 4551 4618 4655 4737 4765 4777 4781 4791 4985 5018 5101 5165 5171 5405 5516 5545 5573 5624 5708 5731 5831 5844 5911 5848 5980 6045 6062 6093 6344 6353 6482 6515 6518 6672 6846 6986 6990 7043 7266 7230 7305 7306 7354 7394 7562 7567 7722 7830 7948 7823 7954 7982 8000 8011 8022 8079 8061 8162 8354 8355 8309 8361 8412 8461 8472 8504 8599 8533 8574 8603 8652 8752 8774 8821 8953 8988 9046 9160 9328 9342 9420 9570 9590 9914 9964 9990 9996
1 — Mübayaa suretile imha olunan numaralar 3001-4000	B — 500 liralık tahvilattan: 10019 10198 10199 10229 10265 10275 10301 10423 10482 10505 10784 10779 10956 10980 10189
2 — Kur'a keşidesi suretile imha olunan numaralar:	C — 1000 liralık tahvilattan: 11020 11057 11062 11066 11178 11205 11312 11475 11476 3 — I. N. kupon bedeli şubemiz keşidelerine tediy eylemektedir.
A — 100 liralık tahvilattan: 57 70 146 195 224 281 304 352 363 366 403 467 477 493 587 588 612 645 655 678 703 808 836 853 869 904 921 936 987 998 1028 1062 1199 1210 1221 1232 1360 1500 1519 1547 1577 1690 1779 1785 1795 1809 1871 1893 2011 2090 2118 2126 2214 2284 2423 2430 2439 2440 2575 2580 2884 2680 2684 2686 2702 2714 2716 2779 2792 2801 2824 2829 2902 2965 2974 2978 4057 4067 4074	



Kuluçka makinesi ve kuluçka için en halis, en teminatlı her cins tavuk yumurtası. Avrupa cins tavuklar tedarik etmek istiyorsanız: Galata'da Perşembe pazarı sokakı, Gülzade Hanında No. 17 ve müracaat ediniz.

hasıl şekilleri, muhasebe ve varidat teşkilatı Umumi malmûat)

3. HESAP ve HENDESE: Kesirler tenasüp, faiz ve iskonto, yeni mikyaslar, satım ve hacim mesahaları.

4. TİCARET USULÜ DEFTERİSİ: Esaslı ve pratik malûmat.

5. HUKUKU İDARE; CDZA MUHAKEMELERİ USULÜ ve TEFERRÜATI, KANUNU MEDENİNİN GAYRI MENKUL TASARRUFUNA MUTEALLİK HÜKÜMLERİ.

6. FRANZIZCA.

7. TÜRKİYENİN TABİİ, İKTİSAD COGRAFYASI ve MALİ TARİHİ.

Hakkında umumî malûmat.

Bu imtihanlarda muvaffak olanlar azami üç sene nihayetinde ehliyet imtihanı geçirdikten sonra müfettişliğe tavin edilerek bir sene statü görmek için Fransava gönderilirler.

Müfettiş muavinliği imtihanına iki defa giriş kazanmamış olanlar üçüncü imtihana iştirak edemezler.

Mes'ul Müdür: Bırhan